•  Intègre les sites dédiés aux loisirs motorisés dans la base de données nationale du recense-

ment des équipements sportifs.

L’Offi ce National de la Chasse et de la Faune Sauvage s’engage à participer aux opérations de

police de l’environnement mises en place pour atteindre cet objectif, notamment dans les zones

à fort enjeu environnemental.

L’Offi ce National des Forêts s’engage, en forêt publique, à réaliser régulièrement des opérations

de police environnementale, dans la limite de ses propres moyens et à mettre en œuvre dans les

forêts domaniales tous les équipements adéquats (barrières, signalétique…).

L’IMPLICATION DES PARTENAIRES

Le Comité Motocycliste Départemental de Vaucluse, les clubs affi liés et le Codever s’im-

pliquent dans le groupe de travail sur la circulation des véhicules motorisés. Ils forment les

pratiquants et les professionnels sur la réglementation en vigueur et les sensibilisent aux enjeux

environnementaux et aux responsabilités de chacun.

INDICATEURS DE SUIVI

N° Indicateur Type Valeur
initiale

Valeur cible
à 3 ans

Valeur cible
à 6 ans

Valeur cible
à 15 ans

24

Nombre de communes dotées
d’un arrêté réglementant la
circulation motorisée en espace
naturel sur leur territoire

Résultat 14 21
À adapter selon

évolution des enjeux

25
Nombre d'opérations de police
organisées

Réalisation
À

renseigner
- + 10 % + 20 %

26 Infractions relevées Résultat
À

renseigner
+ 10 % - 30 % - 40 %

LIENS AVEC LES AUTRES MESURES

• Mesure 3. Faire des habitants des acteurs du territoire

• Mesure 5. Partager la connaissance, vivre ensemble

• Mesure 9. Protéger et gérer les espaces naturels remarquables

• Mesure 12. Restaurer et apaiser les sites naturels

• Mesure 31. Renforcer la gestion durable et multifonctionnelle des espaces forestiers

147Charte du Parc naturel régional du Mont-Ventoux • 2020 >> 2035

Orientation 6 :  S’engager dans une gestion durable et concertée de la ressource
en eau et des milieux aquatiques Toco

1• Mesure 14 :  Assurer une gestion quantitative et qualitative rigoureuse de la